蓝山县供销合作联社整体支出绩效评价报告

根据《中华人民共和国预算法》、中共湖南省委办公厅 湖南省人民政府办公厅《关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（湘办发[2019]10号）、《蓝山县财政局关于开展2023年度财政支出绩效自评工作的通知》（蓝财绩[2023]1号）精神，我单位领导高度重视，认真组织，对2023年部门整体支出进行了绩效自评，现将我单位部门整体支出绩效自评情况报告如下：
一、部门概况
（一）基本情况
蓝山县供销合作联社是县人民政府批准成立的管理供销合作联社系统各项工作的职能部门;内设5个股室。主要负责所属企业人、财、物管理及指导全系统日用消费品、重要农业生产资料及再生资源等购、销业务；协调蓝山县农村合作经济组织联合会及蓝山县农资协会业务活动；研究拟订全县供销合作社发展、改革规划，推进供销合作社发展和改革；依法维护供销合作社合法权益；承办县委、县政府和上级主管部门交办的其他事项。
（二）人员情况
根据2019年6月县编委批复的我社“三定”方案，核定为财政全额拨款（参公管理）事业编制22人，2023年底实有在职在编人数19人，退休人员21人，遗属抚养人员2人，公益性岗位人员2人，大学见习人员2人。公车改革后，单位无车辆编制。
二、单位整体支出管理及使用情况
1、单位基本支出管理
蓝山县供销合作联社2023年年初预算197.72万元，全年预算数494.57万元，实际支出494.57万元。基本支出326.44万元，项目支出168.13万元；2023年全年实际支出494.57万。
2、“三公经费”支出使用和管理情况
2023年三公经费总支出0.21万元，其中公务接待费0.21万元，无公务用车运行维护费，无出国出境支出。
三、单位绩效评价工作组织实施情况
根据蓝山县财政局关于开展2023年度财政支出绩效自评工作的通知要求，我单位召开了部门预算绩效评价工作会议，成立了南岭林场预算绩效评价工作小组，使用了财务室、办公室为成员部门，认真开展了绩效自评工作。评价的内容包括预算配置、预算执行、预算管理、职责履行、履职效益和“三公经费”支出等，确保实现绩效自评、绩效监控覆盖率100%；绩效自评结果公开率100%。

四、绩效情况
（一）部门职责履行情况分析
1.着力创造良好宽松的营商环境，促进主营业务持续增长。在巩固和提升综合改革成果上做文章，通过对县、乡超市及相关流通企业全面的综合效益评估，对经营有困难的企业，深入企业分析原因，协调解决。对管理不善经营困难的企业，帮助引进第三方团队合作经营，有效地保证了供销社利益不受损失。同时充分发挥社有资产资源优势和基层供销社全面改造升级的网点及人缘优势，在全市供销系统综合考核中排名前列，获得了较好的企业效益和社会效益。
2.履行为农服务职责，提升农产品流通服务水平。一是加大工作力度，把两个蓝山供销扶贫农特产品展示中心运营好、维护好，发挥其在促进农产品流通和农业产业结构优化调整中的积极作用，推动本地农产品销售。二是做好巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接，加快构建城乡农副特产品和日用消费品双向流通网络。
3.供销改革持续推进。按照上级供销合作社安排部署，我社积极开展联结到户和服务到户的“两个到户”试点工作，已成立领导班子，制定了《蓝山县“两个到户”村级示范社工作方案》，正有序地开展工作。
4.充分发挥农合联作用，提升为农服务能力与水平。一是开展土地托管服务，采取订单式、菜单式、流转式、组合式等模式，助农增收。二是指导专业合作社实行产、供、销一条龙服务，降低了农户的生产销售成本，调动了农户的种植积极性，增加了农户的种植收入。
5.维护了供销合作社系统大局稳定。单位党组把供销系统稳定摆在第一位，领导班子成员深入企业，为企业及下岗职工、退休人员排忧解难，督促企业按时发放下岗职工生活费退休人员生活补助，改革发展红利惠及全系统下岗职工及退休人员，使他们真正感受到了单位的温暖，全年未出现群体上访事件。
五、存在的问题
1.供销合作社综合改革推进缓慢，主要是试点示范社没有经济效益，缺乏财力保障，需要进一步拓宽财力保障渠道。
2.人员严重缺编与工作任务繁重矛盾日益突出。
六、后续的工作计划
1. 加强财务管理，严格财务审核。在费用报账支付时，按照预算规定的费用项目和用途进行资金使用审核、列报支付、财务核算，杜绝超支现象的发生。
2.持续抓好“三公”经费控制管理。严格控制“三公”经费的规模和比例，把关“三公”经费支出的审核、审批，   杜绝挪用和挤占其他预算资金行为；进一步细化“三公”经费的管理，合理压缩“三公”经费支出。
3．加强绩效管理评价等工作的学习，不断提高思想认识和业务水平，确保绩效评价的完成。

[bookmark: _GoBack]2024年5月 14日